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ASSOCIAçÁO »Z PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA

DE Caibi_ APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80. 63 7. 3 s 3/000 I -6 5

Ofício N.'00312022

Caibi SC, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Seúor Prefeito

Encamirrho com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal do Riqueza, referente lu parcela do termo de Fomento n" 001/2022, de
17 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

-1,(q -r)lr A\CQ

MatrÍcula 1251-3
Controlador lnterno

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.N.S..S. Reg. N' 44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em I3/03/20A1.

il,

I



o

1 "'r','1"' 
.

W'tlÉ
:', 

ll :'

\1r'
e#+ss
APAE

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA

DE Cuibi_ APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80. 63 7. 3 3 3/000 I -65

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressâo da verdade firmo a presente.

10 de Fevereiro de 2022.

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.N.§.§. Reg. N' 44006.002585/2001-I5 -

Caibi (SC),

Filiação Federctçíro Nacional das APAEs l(t23 em 13/03/2001.



ASSOCruÇÃO DE PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONÁ

DE Cuibi_ APAE

*::!::;,í!!,;,'1',;.:;:,.,y,::::::,r."

APAE CNP.I: 80. 6 3 7. 3 3 3 /000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC.28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N" OOII2O22.
DOCUMENTO

Fundação em 07/08/1998 * Min. Ação Social C..^/.,S.,S. Reg. N" 44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantanentos, Subvenções, Auxílios, Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MLTNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade BeneÍiciada; APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Er.r.rpenho: 24112022 Subempenho: 001 DATA:2510 112022 VALOR: R$ 5.400,00

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NO DATA
SAIO 28101/2022 Recebido cfe Termo de Fomento no

00U2022
R$ 5.400,00

S/N" 02/02/2022 Pagamento salário ref . J aneiro 12022
Teraper-rta Ocupacional BrLrna Alfi ng

R$ t.634,33

Sit{' 0210212022 Pagarnento salário ref . J aneio/2022
Merencleira Jucilei Ribeiro

R$ 177,36

NF N' 1010212022 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalberto e Cia.LÍdal I

R$ 3588,31

00000 I 04 I

Total t RS 5.4000.00 R$ 5.400,00

Local e Data

Caibi,SC, l0 de F'evereiro de2022. /
t7



1010212022 10:49

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

CONTA COTTENIE 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 
Mês atuarêxIraTo

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

99015 470 Transferência enviada

02102 1484 29793-3 BRUNA KLETN AL

99015 470 Transferência enviada

o2lo2't698 11005-1 JUC|LE| PAZ Rt

01698 144 Transferência enviada

10i02 1698 5220-5 CRIST|ANO DALB

00000 999sALDo

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

281O112022

02t02t2022

02t02t2022

10t02t2022

10t0212022

Ag. origem

0000

I 698

1698

1698

0000

Documento

551 .484.000.029.793

551 .698.000.0'11 .005

551.698.000.005.220

177,36D / 3.S88,3r C

3.588,31 D /

0,00 c

Valor R$

1.634,33 D

Saldo

5.400,00 c

Saldo

Juros "

Data dê Debito de Juros

IOF -

Data de Debito de IOF

0,00 c

0,00

25102t2022

0,00

o210312022

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Fabian. 'golini
Di inanceiro

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoiindex.html?v=2.3 .48#llemplatel-2Fconsultas-2F009-2.bb 111



0210212022 08:35 Banco do Brasil

Transferência êntre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1 698-5

't0217-2

BRUNA KLEIN ALFING

1484-2

29793-3

'1.634,33

0

Nesta data

Assinadapor JD634191 IRACIAFAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

Transação eÍetuada com sucesso.

0210212022 08:32:36

O210212022 08:35:30

Transação eÍetuada com sucesso por: JD634.190 FABIANO UGOLINI.

EhrE: ASSOC PAIS E AI\4I@S DOS EXCEPCION CAIBI
cNRI: B0 - 637 .333/0001-65
*::s:282 Eqreeado: BRLINÀ KLEIN ALFfNG

RECIBO DE PÀ@!,TE{TO - SAIáRIO
kríô&: 0L/2022

@. 223905-18ÀFzuIA CüJPICICIBI Ebllg: 1
àtruissão: 20 / OZ / 20L9 qe: 089.886-239-61 setc: 1-APAE

cód. Descrição Referência Vencirrentos Descontos

1
119

5

6
1
2

23

Salário
Anuênio
Férias
Adicional- s/Férias
INSS Seg-urado
IRF
Adiantamento Férias

íô;ili;
ldeste dr

f 

acerto

I

l»n*

qurit r') Material/Serviço constante
cumefto Íoi RgcebidolPrestado e

ôü- /

64 00

15.00
33.33
14.00

1.B4Lt 60
78,42

1 .'7 43,7'7
581,26

422, OB

16,95
2.l'17,79

Sotal dê \&reimte

4.195, 05

llotá1 é Dê€Eltos

2.550,'12

Líqu-ido F*t -> L.634,33
Sal&io E- EE &rk.lrEs 

-e.- 

EEs res
3.453,00 4.185,05 4.185,05 334,80 a.634,33

a jnportância liglida aiccjmirada acirrp. nata:Ôtlo.I/ J-J Assigtm:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.4S#/template/pendencias 112
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Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Credltado

Nome

Agência

Conta corrênlê

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1 698-5

10217-2

JUCILEI PAZ RIBEIRO

I 698-5

1 1 005-1

177,36

0

Nesta data

Assinada por

Transação eÍetuada com sucesso.

JD634,191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

0210212022 08:34:32

0210212022 08:35:30

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

E!çre: ASSOC PAIS E AMI@S DOS EXCEPCION CArBr RECIBO DE, PÀGEMBIII) -
Erío&:

o: 5132OS-MERENDEIRA

cNRr: 80. 637 .333/0001-65
'çrç-:312 EtÍrmsaó: r.fUCfLEI PAZ RIBEIRO
.àdEissâo: 05/02/2021- qe : 035.554 .719-gg setc: 1-ÀpAE

1
5
6
1
2

Z5

Salário
Férias
Adicional s/l'érias
INSS Segn:rado
rRF

iantamento Férias

Certifico que o N4âterial/§erviço constânte

deste documerrio for tiecebidolPreslado e

2A.00
28.00
33.33
L2.00

192,00
L -'792, O0

5g'7 ,33
2l.9,75
27,09

2 .164,73

5ota,l. & \ÉÍEimtc

2.59\,33 2 .403,9'7

Líquido A.§ -> L'r-, Í36
G1ário t- Bae CatE.IlisS

1.920,00 2.581,33 2.591,33 206,50 L77,36

a jqrrrÉn.iã liqrida discimimda acim- u.t",O&,tOl-ZJ-J- Àssirutua:

https://autoatendimento. bb.com. bíapf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.4S#/template/pendencias 2t2



EMISSÂO: IOIO2I2O22 . DEST. /REM.: APAE CAIBI . VALOR TOTAL: R$ 3.588,3I
NF-e

N" 000001041

SERIE OO1
IDENTIFIcAÇÀo ts ASSINATIJR^ Do RtscEBEDoR

ililltilIilililllllll llilillt ll r illll lllll llilllll I lll

DAIIFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NorA FrscÀL Elr,tnôNIca,

N" 000001041 Í1. I 12

SERIE OOl

IDEN IITICAÇAO DO DMI'TENl'E

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP

Rua Sete de Setembro,54l - Centro -

CEP:89888-000 - Caibi - SC

rEL: (49)3648-0464

CTIAVE DE ACESSO

4222 020s 0244 0800 0l l7 s500 1000 0010 4l 12 0720 so27

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe. fazenda.gov.br/portal

ou no site dâ Setàz Autorizadora

ris'tAl)uÂr- rx) suBS1" llilll.

NoME/ RAZÀO SOCIAL

ÀPÀF CATRT I

CNPJ /CPF

80.631,33310001-65

D^T^ D^ EMrssÀo

10lo) l)o))
ltNDtrtLiÇo

Rua SALGADOFILHO.TT4 I

B^illRo/DrsI(n0 |

CENTRO, r

CI]P

RSRRR-OOO

D^'t s^lDA / DNlll^D^

10t0212022
MUNlciPIo

Caibi

foN[ / t:Ax

(49\1648-0216

UI:

SC

rNSCtar(Ào LslADiiAI- HORÀ DA SAIDA

r o.?o.00

CÁI,CUI,O Do IMPOSTO
;GE6EãETroffiF \/ALOR I]O I('MS NASE ('ALC, ICMS SUASI,

, 0-00

VALOR DO ICMS SUBST.

, 0.00

VALOR TO]]\L DOS PRODLI IOS

3.588.68
v^t.{)R ln) lrtli lli \r\r.ort\)o sr(tuRo

0,00

I)liscoNt{) oul R^s t)lisP. 
^(lliss.

v^t.oR Do lPr V^l-Olt ll)l'r\l- l)^ NOI^

VOLUIVIES'I'ItANSPOR'I'
RAZÀo SOCIAL FITETD POR CONTA

9 - SEM F,R.ETE

CODICO ANN P[-ACA DO vIJiqJLo IJF CNPJ /CP!

FNDEREÇO N{UNIC,Plol

I

UF tNs( Rr( À() rs I 

^Dl ^L

óunurrDroe I llsl'úclE v^R( 
^

NUMr.h^ÇÃo Pliso BRUl 0 Pris0 t.lQUrDo

DADOS DO

cóDlaio Do
PROr). /Strtv. DEsczuÇÀo Do PRoDUTo/ sERVIço NCM / SII :SOSN CFOP UNID. QU^h'T.

VALOR
uNl r^R()

VALOR
tn:sc()Nt 0

VALOR
l-ieuil)o

BASE
c^l-c.lcMS

VÁLOR
I,C,M,S,

v[oR _
l.P.t. ICMS tft

2424 PAPELA4 COLOR AMARELO COLOR 1BOG.

PCT.C/so ,I140 - FILA CANSON
4AO2581 0102 JN 89.0C 1,00 0,00 89,00 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00

13339 PAPEL A4 REPORT SENNINHA AMARELO

100F
4802569 050c 5929 JN 1,00 5,90 0,00 5,90 0,00 0,00 0,00 0,0( 0,00

7198 :NVELOPE KRAFT 24OX34O FORONI 481 71 00 01 0, JN 100-0Í 0.60 0,00 60.00 0.00 0,00 0,00 00t 0.00

2895 ACRILEX TINTA ÓLEO 20ML 321 31 00 01 0: 5929 JN 30,0t 4.90 0,00 147,OC 0.00 0.00 0,00 000 0.00

1350 FORONI CADERNO UNIV.4 ELEMENTOS
1M 96F

48202001 0102 5929 JN 40,0( 6,90 0,00 276,O0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 5481 AROUIVO N,IORTO PAPELÃO SÃO CARLOS 4819'100r o't0i 5929 IN 1.0c 4,50 0.00 4,50 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

33208 AROUIVO MORTO PAPELÁO LIDERPEL 48'19100r 01 0, IN 25.O( 4.50 0,00 112.50 0.00 0,00 o00 000 0.00

733 PAPEL A4 CHAMEX 75G BRANCO CsOO 48025611 010i sq2q JN 60.0( 22,90 o0o 'I 374.OC 0.00 o00 o00 000 0.00

,5205 LÁPIS COR FABER C12 LONGO 9609100r 0't02 i929 IN 24.0( 17,90 000 429.60 0.00 0,00 000 0.00 0.00

13226 -APIS COR FABER I\,lULTICOLOR 'I2 CORES

]UPER RF 11 12OO PCT CI12
9609100r 0'102 1929 JN 30,0c 6,90 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 655 IANETÃO PILOT 1'1OO AZUL 9608200 o102 a929 JN 10.0c 4,90 0.00 49,00 0,00 0,00 0.00 0.0c 0.00

18979 4202121 0102 JN 10,0c 2,OO 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00

4089 )ASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO
ROSA SOFT - POLIBRAS

4202121 050( 5929 JN 1,00 2,50 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22201 PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO

VERDE DELLOLINE PCT.C/'10 0254.Í.OO1O -

DELLO

4202121 0500 5929 JN 8,0c 2,50 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 PASÍA COM ABA SOFT CRISTAL 420212 0í 02 ;929 IN 0( 2,50 0.00 12.50 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

8446 PASTA ELASTICO MINI OF|CIO VIMP FUMÊ 4202121 0500 ;929 ,N 1.00 2,99 0.00 000 0.00 0.00 0,00 0,00

8949 PASTA ELÁ6TICO OFiCIO DELLO AZUL W
4202121\

050n ;929 JN ,00 0.00 2.99 0,00 0.00 0,00 0.0c 000

8955 PASTA GRAI\,IPO OFíCIO ACP CRISTAL 0500 iq2q IN .0c 3,00 0.00 33.00 0,00 0.00 0.00 0.0c 0,00

]8978 )ASTA GRAMPO TRILHO PAPEL FRAMA
]RANCA

4820900 0102 5929 JN 63,0C 2,50 0,00 I 57,50 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00

14471 ARQUIVO MORTO PLÁ6TICO POLIBRAS 3923109 o1 0i 5929 JN 10.0c 9,90 0,00 99,00 0.00 0.00 0,00 0,0c 000

t025 FITA ADESIVA 3IV SCOTCH 45X45 5906100 010a 5929 JN 10.0t 4,90 0.00 49,00 0,00 0,00 0.00 0.001 0,00

Material/§erviço constantetNf or(MAÇÕ[s coMPl,DMDNl ÀRUs

val Aprox dos Tributos Federal R$ 553,38(15,44%) Estadual R$ 610,01(17,00%) Municipal R$

0,00(0,00%) F'onte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 60766

MD5: 1EC3608B 42114E9 17 A44093420819335

E CIA LTDA . EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDIC]ADO AO LADO

O - ENTRADA
I - SAÍDA

onsrrxe r'Ánt0I nEME t rtN'rE

foi Reeebido/Prestado e
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DANF'E

DOCI,'MENTO AUXILIÀR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

N' 000001041 fl.z 12

SERIE OOI

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

CRISTIANO DÀLBERTO E CIA LTDA. EPP

Rua Sete de Setembro, 541 - Centro -

CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-0464

CHAVL DD ACISSO

4222 0205 0244 0800 0l 17 5500 1000 0010 4l 12

Consulta dc autenticidadc no portal nacional

www.nfe.fazenda. gov.br/portâl

ou no site da Sefaz Autorizarlora

382t42
DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

METAL,15,5CM P/25FL

ETIQUETA 27 PIMACO



101021202210:47 Banco do Brasil

Nome

Agência

Conta correntê

Creditado

Nome

Agência

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1 698-5

Conta corrente 5220-5

Valor 3.588,31

DestinaÇão 0

Data Nesta data

Assinada por JD634191 tRACl A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

1010212022 10:46:36

1010212022 10:47:30

efetuada com sucesso por:

'*.::ffi:::Y*]

Transação efetuada com sucesso.

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatend imento/index.html?v=2.3.48#/template/pendencias 1t1

Transferência entre contas diversas
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ÁssoclAÇÃo »n PAIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoNAI'

DE Cnibi_ APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80. 63 7. 3 3 3/000 I -65APAE
PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4: da lnstrução

Normativa N. TC 1'4t2012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação

de cãntas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de

Fomento nd OO1]2O22 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se

refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 01t2022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos

Reais).

Caibi- SC 10 de Fevereiro de 2022.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091 .106.949-60

Fundação em 0Z/08/l9gB - Min. Ação Social C.N.S.S. Reg. N'44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em 13/03/2001.

É Roberto Poletto
CPF: 529-614.199-72//ú"' ,,' /---\
-r' \ ---/\..-- f-. ( ç-'--

Elizabethe Bernardi
CPF: 833.144.909-68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no.001 12022

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 28 de janeiro de 2022, referente a lu

parcela, através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 02 de março de2022.

banc]oúl horcr dra RrE"
Sandra Mara da Rosa

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação;

Bernardes

L1

Membro

Membro

Frsj.Í. J -



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no.001 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com DeÍiciência Intelectual e Múltipla, nas areas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associagão de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos paÍa

pagamento de:

- Salario de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Didático Pedagógico.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a lu parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal n" 13.019/2014 e

Termo de Fomento n' 00112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesâs apresentadas:

Face a documentagão apresentada pela entidade na prestagão de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

E o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria.

Riqueza, 02de março de2022.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias

*1.sr -Ê

........-rS....... /

^. ü .o/

Data da Transferência Valor Transferido Observações

2810112022 R$ 5.000,00 Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento no 0112022 com

aOrganizaçáo daSociedade Civil Associagão de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionarios e manutenção em geral'

O repasse efetuado no dia 28 de janeiro de 2022,no valor de R$ 5.000,00, é referente

a lu Parcela do Termo de Fomento n' 00112022'

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliagão da Parceria em análise

da eficárciae efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade' ( )

regularidade com ressalvas, ( ) inegularidade da prestagão de contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas'

Riqueza, 02 de março de2022,

^eu**; , ?g[$r,rcrnrvr
Eronice CozzaPohlmann

Gestora de Parcerias
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃO FINAL SOBRE PRESTAÇÃO UB CONTAS

Termo de Fomento: 001 12022

Parcela: 0l I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário : Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 24112022

Nota de SubEmpeúo: 001 12022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

como a realizaçáo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza,02 de março de2022.

n, /..{:
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Estado de Santa Catarina

Prefeitura MuniciPal de Riqueza
Gontroladoria lnterna
Rua João Mari- 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 002 12022
Parcela: 0l I 12

Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho F azolo

Nota de Empenho: 24112022

Nota de SubEmpenho: 01 12022

PARECER N" OO2 I 2022

Tratam os autos da prestagão de contas dos recursos repassados por meio do Termo de

Fomento n" 00112022, refeiente á Primeira Parcela, no valor de R$ 5.400,00, destinados ao

pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos

bx-cepcionais ApAE de iaibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Intelóctual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise-do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução

Normativa n'1412012 do TCE/SC e Lei Federal no 13.01912014.

euanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam

adequadàmente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem

como arealizaçáo do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestagão de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à aprecíaçáo de Vossa Senhoria.

Urr/t
Riqueza, 02 demarço de 2022,

t25l-312017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

p ar a b aixa da responsabilidade e po sterior arquivamento'

Riqueza, 02 demarço de 2022.

R
P: de Riquezare

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC'

CNPJ/MF: 9s.988.309/000 1-48

Fone/Fax (0xx49) 367 5'3200 - E-mail: controle@riqueza'sc'gov'br
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